

### Allgemeine Produktinformationen

<b>GTIN</b>	<b>4065400001800</b>
<b>Artikelnr.</b>	<b>87324</b>
<b>Produktname</b>	<b>Vanille Sauce   frisch</b>

Hersteller	4065400000001, Privatmolkerei Naarmann
Identitätskennzeichnung	DE NW 506 EG

### Nährwerte (pro 100g)

ungefähr (~)	14,00 GR	Kohlenhydrate
ungefähr (~)	137,00 KCAL	Energie
ungefähr (~)	574,00 KJO	Energie
ungefähr (~)	4,90 GR	gesättigte Fettsäuren
ungefähr (~)	7,80 GR	Fett
ungefähr (~)	2,80 GR	Eiweiß
ungefähr (~)	0,20 GR	Salz
ungefähr (~)	12,00 GR	Zucker

### Allergene

Enthält	Milch und Milcherzeugnisse
---------	----------------------------

### Zutaten

Zutaten: SAHNE, Zucker, modifizierte Stärke, jodiertes Speisesalz, färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Bourbon-Vanille-Extrakt (0,2%), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Pektin, mikrokristalline Cellulose, Methylcellulose, Carboxymethylcellulose), natürliches Vanillearoma

### Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten

Beste Lagertemperatur: 4° bis 20°C. Nach dem Öffnen noch einige Tage gekühlt haltbar.

### Rechtshinweis

Die von der Mössle GmbH hier veröffentlichten Dokumente, Dateien und Informationen sowie die darauf basierenden Abfragen sind sorgfältig zusammengestellt und entsprechen praktisch unserem jeweils tagesaktuellen Wissensstand. Grundlage sind die Informationen, die uns vom verantwortlichen Lieferant zur Verfügung gestellt werden. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Es kann im Einzelfall aufgrund von Liefer- und Lagerungsprozessen nicht ausgeschlossen werden, dass die von Ihnen verwendete Charge von den hier dargestellten Informationen abweicht. Orientieren sie sich diesbezüglich auch an den Angaben der Gebinde.